[image: Герб чб копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 ноября 2020 г. № 652

пос. Коноша Архангельской области

Об определении мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп от физических лиц, проживающих в частном секторе на территории Коношского муниципального района Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 23 ноября 2009 года
№ 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 года
№ 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», в целях экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и обеспечения экологической безопасности при обращении со ртутьсодержащими отходами  Администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Определить места первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от физических лиц, проживающих в частном секторе на территории Коношского муниципального района согласно Приложению № 1.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» В.В. Лебедева.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
МО «Коношский муниципальный район»				   О.Г. Реутов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
от 11 ноября 2020 г. № 652

П Е Р Е Ч Е Н Ь
мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп
от физических лиц, проживающих в частном секторе на территории
Коношского муниципального района Архангельской области

1. Муниципальное образование «Климовское»
[bookmark: _GoBack]Место первичного сбора и размещения: Коношский район, д. Вершинино, (подсобное помещение гаража);

2.  Муниципальное образование «Мирный»
 Место первичного сбора и размещения: Коношский район, п. Сосновка,
ул. Чкалова, д. 2(Б) (подсобное помещение гаража);

3. Муниципальное образование «Тавреньгское»
Место первичного сбора и размещения: Коношский район, д. Пономаревская,
ул. Советская, д.4;
(подсобное помещение административного здания);

4. Муниципальное образование «Подюжское»
Место первичного сбора и размещения: Коношский район, п. Подюга,
ул. Школьная, д.6;
(подсобное помещение административного здания);

5. Муниципальное  образование  «Вохтомское»
Место первичного сбора и размещения: Коношский район, п. Фоминский,
ул. Школьная, д. 8 (офис 2);
(неиспользуемое помещение административного здания);

6.  Муниципальное  образование  «Волошское»
Место первичного сбора и размещения: Коношский район, п. Волошка,
ул. Советская, д. 16;
(подсобное помещение административного здания);

7. Муниципальное  образование  «Ерцевское»
Место первичного сбора и размещения: Коношский район, п. Ерцево, ул. Динамо, д. 11 а;
(подсобное помещение слесарной мастерской).

____________________________
image1.jpeg
Le